



Årsmelding for 2017

Fåberg menighetsråd vil med dette legge fram en kortfattet oppsummering over aktiviteten i menigheten og menighetsrådet for 2017.

Gudstjenester, kirkelige handlinger og andre enkeltarrangement:

I 2017 ble det holdt 40 gudstjenester i Fåberg kirke. I tillegg har det vært 2 gudstjenester i Nordseter Fjellkirke, 1 konfirmantgudstjeneste i Håkons Hall og 1 gudstjeneste i Sundgården sammen med Nordre Ål, Vingrom og Saksumdal menigheter.

Gjennomsnittlig frammøte på hver gudstjeneste var 62 personer i 2017, mot 67 personer i 2016. Dette er en liten nedgang, men en fortsettelse av trenden fra året før.

Menighetsrådet har drøftet på sine møter hvordan vi kan arbeide for å få flere til å delta på gudstjenester. I tillegg har det også, i regi av frivillige i menigheten, vært arrangert idemyldringsmøte på menighetshuset for å utveksle ideer og ønsker for videre utvikling av de ulike delene av menighetsarbeidet.

Av spesielle gudstjenester vil vi nevne Høsttakkefest 24. september der Lågen bygdekvinnelag sto for flott pynting i kirken og for kirkekaffe.

50 års-konfirmantene ble feiret på gudstjenesten 15. oktober, sammen med utdeling av 4-årsbok. Nytt av året var at menighetsrådet arrangerte kirkekaffe i kirken for 50-årskonfirmantene og resten av menigheten. Det ble ulike tilbakemeldinger fra jublantene på denne ordningen. Noen syntes det ble en fin feiring, mens andre savnet muligheten til å få komme på menighetshuset til arrangement der. Årsaken til endringen var at styret i menighetshuset meldte etter feiringa i 2016 at de ikke lenger hadde mulighet til å arrangere samlingen på menighetshuset. Menighetsrådet drøftet saken og valgte å innby til kirkekaffe med marsipankake i kirken.

Det ble døpt 17 barn i Fåberg kirke og 5 barn som tilhører Fåberg menighet ble døpt i andre kirker.

Det var 6 vielser og 19 gravferder i Fåberg kirke i 2017. I tillegg var det 3 vielser i Iskatedralen på Hunderfossen.

Før hver kirkelig handling (dåp, vigsel og gravferd) har presten samtale med dåpsforeldre, brudepar og sørgende. Ved dåpssamtalen får foreldrene "Dåpsboka", og fadderne får

«Faddebønn». Alle barn som døpes i Fåberg kirke får et dåpslys og får med seg kluten som blir brukt, den er håndlaget på Madagaskar.

22.desember var det "Jul i Svingen" – et utendørs førjulsarrangement ved Fåberg menighetshus. Det var andakt ved Ane L. Skullerud og Rakel Berg, og sang og musikk av Fåberg gospelkor og flere. Konferansier var Ingrid Skullerud og «Karoline». Det møtte 60-70 personer, i aldersgruppen 0 til 90 år.

Diakoni og misjon

Fåberg menighet støtter et misjonsprosjekt i Mali "Menighetsbygging og lederutvikling blant kassonkéene" med tre kirkeofringer pr. år. I 2017 hadde vi misjonsgudstjeneste 19. november med informasjon fra Mali. Til sammen ble det samlet 9866,- til misjonsprosjektet i 2017.

De eldre i menigheten som fylte 80, 85, 90 eller 95 i løpet av året fikk blomster til jul, i 2017 var det 30 personer som fikk blomster. Blomstene deles ut av frivillige. Eldretreffet fikk i tillegg 2500 kr i driftstilskudd i 2017. Etter mange, mange år med jevnlig eldretreff på menighetshuset ble driften innstilt etter sommeren. Menighetsrådet har drøftet mulighetene for å få noen til å starte opp ny drift, men det har foreløpig ikke lyktes å finne noen.

Trosopplæring

Fåberg menighet får trosopplæringsmidler sammen med de 5 andre menighetene i kommunen. Det betyr at alle barn/ ungdommer fra 0 til 17 år skal få tilbud om trosopplæringstiltak gjennom breddetiltak for hver aldersgruppe.

Det er opprettet et felles trosopplæringsutvalg (FTU) hvor alle menighetene er representert. Johnny S. Kjetlien er Fåberg menighets representant. FTU har arbeidet med å utarbeide forslag til en felles trosopplæringsplan for alle menighetene i Lillehammer. Denne planen ble ferdig våren 2017 og Fåberg menighet vedtok en lokal trosopplæringsplan basert på felles plan for alle menighetene. Planen beskriver alle aktuelle tiltak slik at alle barn får et målrettet tilbud om opplæring i den kristne tro gjennom tiltak tilpasset den enkelte aldersgruppe. Fåberg menighets trosopplæringsplan ble godkjent av biskopen i 2017.

Det lokale trosopplæringsutvalget har bestått av sokneprest May Ingunn Thorleifsdotter/ vikarprest Anna Sophie Strandli, Åse Mari Kessel og Johnny Kjetlien

Årsrapport for tiltakene

Barnehagesamlinger: Før påske var Jakob L. Paulsen og Møyfrid Brenn på besøk i Jørstadmoen, Lundgaardssløkka og Buvollen barnehager. Før jul var Jørstadmoen barnehage i kirka, og Møyfrid Brenn og Jakob L. Paulsen besøkte Lundgaardsløkka og Buvollen barnehager.

Gullfisken (3-10 år): Dette er søndagsskolen i Fåberg med samlinger hver annen onsdag gjennom skoleåret. Gullfisken er tilknyttet Søndagsskolen Norge og bruker opplegget «sprell levende». Det deltar opptil 15-16 barn. Ledere er Ane L. Skullerud, Sigrun D. Sollien, Sissel V. Granseth, Rakel Berg og Tone Berit Dannemark.

Krølletreff (1-3 år): Barn fra Fåberg ble invitert til Nordre Ål kirke. To samlinger i april og to i november. 3 barn fra Fåberg har vært med på en eller flere samlinger

4-årsbok i Fåberg kirke: 3 barn deltok på samlingen i forkant, 4 barn var med på gudstjenesten i Fåberg kirke, og et barn fikk bok i en annen kirke. Dette var et veldig lite kull (kun 8 dømte barn), så oppslutningen ble på 63% (best av alle menighetene)

Høsttur for 5-åringene: Alle 5-åringene i Lillehammer ble invitert til høsttur i Saksumdal, sammen med familiespeiderne. 1 familie fra Fåberg deltok

5-åringene i Fåberg ble også invitert til å være med på Gullfisken høsten 2017. 1 barn var med en gang som følge av invitasjonen.

6-årsbok i Fåberg kirke: 6 barn møtte til samling og gudstjeneste (=40% av de dømte, og best av menighetene på Lillehammer)

Kongebarnhelg (8 år): Alle 2-klassinger i Lillehammer ble invitert til felles Kongebarnhelg på Lillehammer læringssenter. Ingen barn fra Fåberg deltok.

Misjonsmarked: Barn i alderen 7-9 år fra alle menighetene i Lillehammer ble invitert til aktiviteter tilknyttet bibeltekster og et misjonsprosjekt, ute på Strandtorget. Dessverre måtte arrangementet avlyses p.g.a regnvær

Tårnagenthelg (9 år): 11 barn fra Fåberg (31%) var med på å utforske kirkerom og kirkeskatter i Fåberg kirke. I tillegg var 5 barn fra Vingrom med her.

Bibelutdeling til 10-åringene: Ble ikke gjennomført høsten 2017, men årskullet får bibler i 2018

Lys Våken: Felles arrangement med overnatting i Søre Ål kirke. 2 barn var med fra Fåberg (Nest best oppslutning av menighetene, kun 8 barn deltok totalt.)

Konfirmanter: 13. og 14. mai 2017 ble 25 ungdommer konfirmert i Fåberg kirke. Konfirmantene deltok i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon sammen med foreldre og andre. De fikk overrakt hver sin rose fra menigheten i samtalegudstjenesten.

Neste konfirmantkull startet undervisningen med en ukes konfirmantleir i Kragerø i august, 24 ungdommer deltok på leiren. 10-12 av dem var også på gjensynstreff og/eller actionhelg på Jorekstad.

Konfirmantene i kull 16/17 var inn i grupper som hadde samlinger i private hjem. Vårhalvåret 2017 var det Gunvor Øfsti og Rakel Berg, Åse Mari og Dag Kessel, Ane og Sigmund Skullerud, Odd Arne Brenn og Dag Olav Vrålstad Nilssen som hadde slike samlinger.

Konfirmantene har som en del av konfirmantopplegget deltatt med praktiske tjenester på gudstjenestene i Fåberg kirke.

Gruppesamlingene rundt i hjemmene fortsatte ikke høsten 2017.

Ungdomsmiddag (15-18 år)

I 2017 har det vært ungdomsmiddag en ettermiddag i uka i regi av HEKTA. Middagen lages av frivillige. Målet med disse samlingene er å skape et godt sted å være for ungdommene etter skolen hvor de kan slappe av, gjøre lekser, bli kjent med nye mennesker og bli kjent med troen. Det tilbys skyss til Salt-øvelse (Tensing) etter samlingen.

Andre tiltak

Fellesmiddag

Frivillige i menigheten har arrangert middager for alle som vil komme i forkant av Gullfisken-samlingene på onsdager. Deltagerne er fra 0 til omtrent 60 år. Noen deltar på Gullfisken etterpå mens mange av de voksne av og til får en «tankestrek» og drikker kaffe og prater sammen.

Gospelkor: Fåberg gospelkor øver torsdager på menighetshuset. Dirigent er Jakob L. Paulsen og det er 20-25 medlemmer fra Fåberg og andre menigheter i Lillehammer og Ringsaker.

Eldretreffet: Det ble fram til sommeren 2017 arrangert treff for eldre på menighetshuset en tirsdag i måneden. *(se også under diakoni)*

Klokkertjenesten / Tekstlesere

Den frivillige klokkertjenesten i menigheten er i 2017 utført av:

Inger Marie Kvaale, Andreas Sollien Øfsti, Ingerid Lyngnes Dahl, Ane Skullerud, Leif Olav Aurlien, Aud Barhaug, Johanne Sundfør og Cecilie Nygren.

Gudstjenesteutvalget har i 2017 bestått av Gunvor Øfsti, Ane Lundstein Skullerud og presten. Utvalget har planlagt innholdet i samtalegudstjenesten, konfirmasjonsgudstjenesten, gudstjenesten julaften og 17. mai og skolegudstjenesten før jul.

Diakoniutvalget består av Sigmund Sollien og sognepresten.

Kontaktpersoner

Kirkens Nødhjelp: Åse Mari Kessel

Nordseter Fjellkirke:

Kirkens SOS:

Medlem/leder i styret for På kirkebakken: Håkon Rustad.

Medlem av redaksjonen i På kirkebakken: Dag Kessel.

Kirken og kirkegården

Årets dugnad på kirkegården var 4. mai. Det ble servert kaffe og kaker ordnet av menighetsrådet.

Kirkekaffe/ pynting av kirken:

Det har vært kirkekaffe gjennomsnittlig en gang pr måned i 2017. Dette har vært ordnet av menighetsrådet og andre fra menigheten.

Bjørn Stræte har hatt ansvaret for blomster i kirken de fleste søndagene hvor det har vært gudstjeneste.

Menighetsrådet:

Gunvor M. Øfsti (leder, medlem gudstjenesteutvalg)

Kari Klynderud Sundfør (nestleder)

Leif Olav Aurlien (medlem fellesråd)

Sigmund Sollien (medlem diakoniutvalg),

Håkon Rustad (vara fellesrådet, medlem/leder styret Vår Fedrearv)

Hilde Rugsveen (økonomiansvarlig, serveringsansvarlig)

Johnny Skillebekk Kjetlien (medlem felles trosopplæringsutvalg(FTU), medlem musikkutvalg)

Aud Marie Aamodt Brænden (referent, medlem musikkutvalg, kontaktperson

Frivilligsentralen)

Varamedlemmer:

Odd Arne Brenn (misjonskontakt, kontaktperson Bibelselskapet)

Cecilie Margrethe Nygren

Marit Finsrud Mork

Marianne Lier (serveringsansvarlig)

Knut Helge Hagen

Soknepresten er fast medlem av menighetsrådet.

Fra 2016 ble det ny ordning der menighetssekretæren bare deltar på møtene i arbeidsutvalget, mens det er en av rådets medlemmer som referer fra menighetsrådsmøtene. Dette har gjort at dialogen mellom menighetsrådet og de ansatte på

kirkekontoret har blitt mer krevende enn det var tidligere. Dette ble meldt til Fellesrådet, og det er nå blitt slik at menighetssekretær kan delta på et par møter i året.

Menighetsrådet har hatt 9 møter og behandlet 76 saker.

Sakene som er behandlet har bl.a. vært budsjett og regnskap, offersøknader, trosopplæring i Fåberg menighet og praktisk tilrettelegging av bl.a. fasteaksjonen, dugnad, kirkekaffe, konfirmasjonsgudstjenester, konfirmantjubileum og utdeling av blomster til eldre. I tillegg til disse «årvisse» sakene har menighetsrådet brukt mye tid på høringer fra nasjonale myndigheter, blant annet forslag til ny tros -og livssynslovgivning. Menighetsrådet har også vedtatt å anskaffe lydanlegg, egnet til sang og musikk, til kirken. Det er satt ned en arbeidsgruppe som utreder videre.

Menighetsrådet har hatt møte med representanter for husstyret for å drøfte aktuelle saker, og med den nye organisten Gunnar Melbø.

Vi brukte mye tid på arbeidet med trosopplæringsplan for Fåberg, i den forbindelse deltok menighetspedagog Møyfrid Brenn på møter.

Årsmøtet for menigheten ble holdt 26.mars på Menighetshuset. Det var 25 personer til stede. I forkant av årsmøtet ble det arrangert fest for de frivillige i menigheten med sang av Fåberg gospelkor og Lutherjubileumsforedrag ved Anna Sophie Strandli. Menighetsrådet var arrangør av festen og ordnet bevertning.

Menighetshuset: Styret for menighetshuset har bestått av Ingerid Lyngnes Dahl, Sigmund Skullerud, Sigmund Sollien, Per Morten Granseth og Øyvind Dannemark. *Se egen årsmelding*

Ansatte

Sokneprest: May Ingunn Vrålstad. Vikar Anna Sophie Strandli.

Organist: Paul Wilmot til sommeren 2017, Gunnar Melbø startet i oktober.

Kirketjener: Bjørn Stræte

Menighetssekretær: Inger Marie Ringsbu.

Regnskapsfører: Reidun Bjørke

Møyfrid Brenn, Jakob Lund Paulsen, Ingrid Skullerud og Marit Stave har vært ansatt i fellesrådsområdet som menighetspedagog/trosopplærere. De har kontor på trosopplæringsbasen i Nordre Ål kirke.

I tillegg til May Ingunn Vrålstad og Anna Sophie Strandli har Margit Biørn, Anita Dalehavn, Anne Anker Bolstad og Magnar Elde hatt gudstjenester i Fåberg kirke.

Hjertelig takk til ansatte og alle frivillige for innsatsen!

Fåberg 08.04.18

Gunvor M. Øfsti

Kari Klynderud Sundfør

Sigmund Sollien

Leif Olav Aurlien

Johnny Skillebekk Kjetlien

Hilde Rugsveen

Håkon Rustad

Aud Marie Aamodt-Brænden

May Ingunn Vrålstad